3AKOH YEJISIBUHCKOM OBJIACTH

O BHecennu n3meHeHuii B 3axkon YensaOuacKoii o6aacTa
«00 ob1acTHOM Oromxkere Ha 2024 rox U Ha NJIaHOBBIH mepuoa 2025 u 2026 rogos»

Crarpsi 1. Bmectu B 3akon UYensOunckoit obmactu or 27 nexabps 2023 rona
Ne 992-30 «O6 obmactHom Oromxere Ha 2024 rom W Ha IDIaHOBHIA mepuox 2025 u
2026 roaos» (OdunuanbHbIM UHTEPHET-TIOPTAN IIpaBOBOH uHbOpMaIy
(www.pravo.gov.ru)‘, 27 nexabpsa 2023 roma, Ne 7400202312270018; 29 staBaps 2024 rona,
Ne 7400202401290001) cnemxyroime U3MEHEHHS:

1) Buactu 1 crathu 9:

B myHKTe 1 udpsl «106 932 194,9» 3amenuts mudpamu «106 908 490,8%;

B ImyHKTe 2 1iudpsl «158 254 088,4» 3amenuTts nudpamu «158 230 384,3»;

B IyHKTe 3 1udpsl «158 306 500,8» 3ameruth mubpamu «158 282 796,7»;

2)Byactu 1 ctateu 11:

B ab3atte mepBoM IUGPHI «122 560 478,8» 3amenuTs mudpamu «122 604 377,7»;

B ITyHKTe 1:

B ab3are nepsom nudpsl «111 846 490,7» 3amenuts mudpamu «111 890 389,6x;

B a03arie TpeTheM UG «29 272 493,3» 3ameHuTh 1udpamu «29 316 392,2»;

3) B IPUIIOKEHUH 5:

CTPOKHU

«PeruonajipHbIe IIPOCK-
Thl, pCaIN3yCMBIC B CO-
CTaBc HallMOHAJIbHBIX

IIPOEKTOB 431 00 00000 2604 555,9| 584 937,9/584 937,9
PervonanpHBIA  NPOEKT
«Yucras crpana» 43 1 G1 00000 957 963,9»

H3JI0KHUTH B CJIG,[[YIOIIIGﬁ PECAaAKIINN:

L((PeFI/IOHaJIBHBIe npoeK-l [ j | | | J




Thbl, pEAIU3yEMBIE B CO-
CTaBe  HAIlMOHAIBHBIX
IPOEKTOB
PermonanbHbIli  NpoeKT
«Yucrag crpaHay

431 00 00000

431 G1 00000

2 604 555,9

957 9639

628 836,8

43 898,9»

584 9379

CTPOKY

«Pa3paboTka mpoeKTHOM
JOKYMEHTallM Ha pe-
KyJIbTABAUIO  3€MEIb-
HBIX YYacTKOB, Hapy-
IIEHHBIX pa3MellEeHUEM
TBEPABIX KOMMYHAJIBHBIX
OTXOJIOB, U JTUKBUJAIIUIO
00BEKTOB HAKOILICHHOIO
JKOJIOTHYECKOTO  Bpeaa
(MexOro[pKeTHbIE  TPaHC-

¢bepThI)

431 G1 43020

500

06

05

46 872,3»

HU3JI0XKUTHh B CJIC,HYIOIIICﬁ PCAAKIIN:

«Pa3zpaboTka TpOEKTHOH
JOKYMEHTAIllMi Ha pe-
KyJbTHBALUIO  3EMEIb-
HBIX Y4YacTKOB, Hapy-
IIEHHBIX Ppa3MeEICHUEM
TBEPABIX KOMMYHAJIBHBIX
OTXOJOB, H JINKBHJAIIHIO
00BEKTOB HAKOIICHHOT'O
HKOJIOTHYECKOTO  Bpeja
(MexOro/pKeTHEIE  TpaHC-

¢depThl)

43 1 G1 43020

500

06

05

46 8723

43 898.9»

CTPOKY

«PernonanpHble TIPOEK-
THI, peaju3yeMble BHE
HAIlMOHAIBHBIX  IIPOEK-
TOB

43 2 00 00000

1245 934,4

991 968,7

991 968,7»

HU3J0XUTL B CHCHYIOHIGﬁ pPCAaKuu;

«PernoHanpHeIe  IPOEK-
THI, pealiu3yeMble BHE
HAIMOHAIBHBIX  IIPOEK-
TOB

43 2 00 00000

1245 934,4

948 069,8

991 968,7»

CTPOKH

«PernoHan bHBIA MIPOEKT
«OpraHu3anys CUCTEMBI
oOpaiieHust ¢ OTXOJaMH,
B TOM YHCIIE€ C TBEPIBIMH
KOMMYHAJIBHBIMH  OTXO-




JAMID)

Kommiencanmsa BheIajga-
IOIUX JIOXOJIOB PEeruo-
HaJIBHBIX OIEPaTOPOB IO
0OpaleHuio ¢ TBEPALIMHU
KOMMYHAJBHBIMH  OTXO-
namu  (MHBIE OlOIKET-
HBIC aCCUTHOBAHU)

43 2 02 00000

4320243110 | 800 |06

05

942 700,0

794 200,0

944 200,0

794 200,0

944 200,0

794 200,0»

HU3J10XKHUTH B CHeHyIOHICﬁ PEAAKIIN

«PernoHagbHBIN MPOEKT
«Opranuzauus CUCTEMBI
obpaiieHus ¢ OTXOAAMH,
B TOM YHCJIE C TBEPIBIMU
KOMMYHQJIFHBIMH ~ OTXO-
TaMI»

KoMrmieHcanus  BbIIIaa-
IOIX JI0XOJIOB PETHO-
HAJFHBIX ONEPaToOpoB IO
obpalieHuIo ¢ TBEpABIMU
KOMMYHAJIbHBIMH  OTXO-
namu (MHBIE OrO/KET-
HBIE aCCHTHOBaHMS)

43 2 02 00000

4320243110 |80006

05

942 700,0

794 200,0

900 301,1

750 301,1

944 200,0

794 200,0»

4) B IpUNOXKEHUU 6:

CTPOKH

«PeruoHanbHBIC

TIPOEKTH,  peayiu-
3yeMBIE B COCTaBe
HAITMOHATFHBIX TIPO-
€KTOB 009
PernonanpHEIH

npoekt  «Ywucrad
CTpaHa» 009

06

06

05

05

431 00 00000

43 1 G1 00000

1029 027,9

957 963,9»

U3JI0XUTL B cnenyromeﬁ pCaaKIUN:

«PeruoHanbpHEIC

IIPOEKTHI,  pealU-
3yeMBIE B COCTaBe
HAIMOHAIBHBIX MPO-
€KTOB 009
PeruonanbHBINA

npoekT  «YUmucras
CTpaHa» 009

06

06

05

05

431 00 00000

43 1 G1 00000

1 029 027,9

957 963,9

43 8989

43 898.9»

CTPOKH

«Pa3zpabotka 1po-
€KTHOM  JOKYMEH-
Tallid Ha PEKyJb-




THBALIUIO 3€MEJb-
HBIX YYaCTKOB, Ha-
PYIIEHHBIX pa3Me-
MIEHAEM TBEPABIX
KOMMYHAaJIbHBIX
OTXOJIOB, H JIHKBH-
Januio ~ 0OBEKTOB
HaKOILJICHHOTO
9KOJIOTHYECKOTO
Bpena
MexO010/1KeTHEIE
TpaHchepTHI

009

009

06

06

05

05

43 1 G1 43020

431 G1 43020

500

46 872,3

46 872,3»

HU3JIOKUTL B

CJICI{YIOIIICﬁ peaaKunm:

«Pazpabotka mpo-
€KTHOM [OKyMEH-
Tallil Ha PEKyJb-
THUBAIIMIO 3EMEJb-
HBIX YYacCTKOB, Ha-
pPYIICHHBIX pa3Me-
IICHAEM TBEPJBIX
KOMMYHAJTBHBIX
OTXOHOB, W JIUKBU-
maimio  00BEKTOB
HAKOIUIEHHOTO
HKOJIOTHYECKOTO
Bpena
Mex010/1KEeTHBIE
TpaHC(epTHl

009

009

06

06

05

05

431 G1 43020

431 G1 43020

500

46 872,3

46 872,3

43 898.,9

43 898,9»

CTPOKH

«PervonanpHbIC
MPOEKTHl, peau-
3yeMble BHE Ha-
IIUOHAIBHBIX IIPO-
€KTOB
Pernonansuplit
mpoekt «OpraHu-
3anus CHCTEMEI
oOpameHus ¢ OT-
X0JlaMH, B TOM
YHUCJIE C TBEPABIMHU
KOMMYHaJIbHBIMH
OTXOJaMIU»
Komnencanus BBI-
Hajalolmux  J0XO-
JIOB PETHOHAIBHBIX
orepaTropoB 1Mo 06-
paHICHUIO C TBEp-

009

009

06

06

05

05

432 00 00000

43 2 02 00000

942 700,0

942 700,0

944 200,0

944 200,0

944 200,0

944 200,0




JIBIMA KOMMYHAJIb-
HBIMH OTXOJaMU
Husie OroKeTHBIE
aCCUTHOBaHUS

009

009

06

06

05

05

4320243110

4320243110

800

794 200,0

794 200,0

794 200,0

794 200,0

794 200,0

794 200,0»

H3J10KUTHh B

CJICI[YIOIIICﬁ pCaaKku;

«PernoHanpHbIe
NIPOEKTH,  peanu-
3yeMble BHE Ha-
IHOHAJIBHBIX  IIPO-
€KTOB
PervonansHeIi
npoekt  «OpraHu-
3anus CHCTEMEI
oOpanieHust ¢ OT-
X0JaMH, B TOM
YHCJIC C TBEPABIMU
KOMMYHQJIbHBIMU
OTXOJaMMI»
KoMneHcanuss BBI-
Majalomux  J0XO0-
JIOB PETMOHANBHBIX
OIIEpPaTopoB 1O 00-
pamieHulo ¢ TBep-
JBIMH KOMMYHAaJIb-
HBEIMH OTXOJaMH
HHple OOKETHBIC
aCCUTHOBaHUA

009

009

009

009

06

06

06

06

05

05

05

05

43 2 00 00000

43 2 02 00000

4320243110

4320243110

800

942 700,0

942 700,0

794 200,0

794 200,0

900 301,1

900 301,1

750 301,1

750 301,1

944 200,0

944 200,0

794 200,0

794 200,0»

5) pazzen 1 npunoKeHNs 9 M3IOXHUTH B HOBOH pellakiuu (NpuiiokeHne 1 Kk HacTos-

meMy 3akoHy);

6) Tabmuy 14 mpuioxeHus 12 U3JI0XKHUTH B HOBOM pelakuuu (NpWIokKenne 2 K Ha-

kcmxmeMy 3akony).

Crathbi 2.

JIJUKOBaHNA.

Hacrosmuii 3aKoH BCTyHaeT B CHIIy €O THS €ro oQUIHanbHOro oIry6-

Hcrionusromyii 00s13aHHOCTH
I'y6eprnatopa YensOuHckoif obmactu

Ne 12 -30 ot 04.03.2024 r.

B.B. Mamuu



HpI/IJIO)KeHI/IC 1

K 3akony YensOounckoit odaactu
«O BHecennu m3MeHeHMH B 3akoH UemaOunckoit
o6nactu «O06 obnactaoM Oromkere Ha 2024 ron

Y Ha IUIaHOBBINA nepuox 2025
oT 04032024,

u 2026 ro1oB»
No 1230

«1. McToyHHKM BHYTpeHHero puHancuposanus gepuuura 06/1acTHOro 0101KeTa

na 2024 roja

(TBIC. py6nei/’1)

Kon GromkeTHO# Ki1accu-
pukanun
Poccuiickoii ®enepanyu

HanmenoBaHue NCTOYHHUKA CpPEaACTB

Cymma

1

2

3

01 00 00 00 00 0000 000

01 01 00 00 00 0000 000

01 01 00 00 00 0000 700

01 01 00 00 02 0000 710

01 01 00 00 00 0000 800

01 01 00 00 02 0000 810

01 03 00 00 00 0000 000

01 03 01 00 00 0000 000

01 03 01 00 00 0000 700

01 03 01 00 02 0000 710

MICTOYHMKY BHYTPEHHETO (PUHAHCHUPOBAHUA JI€-
(HUIUTOB OI0KETOB

['ocynapcTBEeHHBIE (MYHUIIMNAIBHBIE) IICHHBIC
OyMars, HOMHUHANBHAA CTOMMOCTH KOTOPBIX
'yKa3zaHa B Baote Poccuiickoiit @enepanuu
PazMelieHue rocyaapCTBEHHBIX (MYyHULIANAIb-
HBIX) IIEHHBIX OyMar, HOMHUHaJIbHAas CTOMMOCTH
KOTOPBIX YKa3aHa B Bamore Poccuiickoii dene-
panuu

PasMeIneHne TOCYAapCTBEHHBIX IEHHBIX Oymar
cy6nekToB Poccuiickoii ®enepanyy, HOMH-
HaJbHAs CTOMMOCTH KOTOPBIX yKa3aHa B BalIIOTE
Poccuiickoil denepannu

[Toramenue TOCYJapCTBEHHBIX (MyHUIMNAIb-
HBIX) IIEHHBIX Oymar, HOMHHAJIbHast CTOMMOCTH
KOTOPHIX yKa3aHa B BamoTe Poccuiickoit Dene-
panun

[TorameHue TOCYIAapCTBEHHBIX IEHHBIX OyMar
cyopexToB Poccuiickoit ®eaepanuy, HOMH-
HaJbHAask CTOUMOCTH KOTOPBIX YKa3aHa B BallOTe
Poccuiickoit ®enepanyn

BIOMKETHBIC KPEAUTHl W3 JAPYTHMX OHOIKETOB
OroKeTHOM cucTeMbl Poccutickoit @enepanyu
Bro/keTHBIE KpEeOUTH W3 JpYyIUX OFOPKETOB
OrouKeTHOM cucTeMbl Poccuiickoit @enepanuu
B BamioTe Poccuiickoii Penepanuu

[ TpuBiieuenre OI0DKETHBIX KPEIAUTOB U3 JPYTHX|
Oro/pkeToB Or0/KeTHOM cucreMsl Poccuiickoi
denepanuu B BasmoTe Poccuiickoit denepanyn

[TpuBieyeHe KPEAUTOB U3 IPYIUX OHOIKETOB

64 128 839,5

21 161 938,1

22 561 942,1

22 561 942,1

- 1400 004,0

- 1400 004,0

23 188 479,6

23 188 479,6

49 382 265,3




2

0103 0100022700710

01 03 01 00 00 0000 800

0103 01 00 02 0000 810

01 03 01 00 02 2500 810

0103 01 00022700 810

01 03 01 00 02 5002 810

01 03 01 00 02 5600 810

OroxeTHON cucteMbl Poccuiickoit ®enepaniuu
Orokeramu  cyOobekroB Poccuiickoit ®enepa-
nuu B Baitote Poccutickoit @enepanyn
[IpuBIIeYcHUE KPEIUTOB U3 APYTMX OIOIKETOB
OromkeTHOM cucreMbl Poccuiickoii denepanun
(GromKeTHBIE KPEAWTHI, NOMydYeHHEIe U3 dene-
pansHOro OroxeTa Ha (PUHAHCOBOE obecrede-
HHE pealu3alii UHPPACTPYKTYPHBIX IIPOCKTOB)
[Toramenmne OrOMKETHBIX KPEAWUTOB, IIOIyYEH-
HBIX U3 APYruX OIOIKETOB OOKETHOU cUCTe-
MBIl Poccniickoit @enepanuu B Bammore Poccuii-
ckoil deneparuu

[Toramenue Oromxeramu cyObekToB Pocculic-
koit denmeparii KpeAUTOB U3 OpyTrux OrOpKe-
TOB OrOKeTHOM cHcTeMBl Poccuiickoit dene-
paiuu B BamoTe Poccuiickoil @enepanumn
[Toramenue Orwomxeramu cyOpekToB Poccnii-
ckoit deaepalii KpeIUTOB U3 APYrux Or0IpKe-
TOB OromxeTrHou cucrembl Poccuiickoit ®ene-
pauid B BamoTe Poccuiickoii ®enepauuu
(Oro/KETHBIE KPEOWTHI, MOJyueHHBle U3 (ene-
paibHOro Oro/pKeTa Ui TOoraleHus OrojpKeT-
HBIX KpEAWTOB Ha TIONOJIHEHHE OCTAaTKOB
CpelCTB Ha cyeTax OromxeToB cyObexToB Poc-
cuiickoit eneparun)

[Toramenue OromxeraMu cyobpekToB Poccuii-
ckoif denepaniu KpeIuToB U3 Apyrux Orojvxe-
TOB OrokeTHON cuctemsl Poccmiickoit dene-
panuu B BamoTe Poccuiickoit ®enepanuu
(GroKeTHBIE KPEAWUTHI, NOy4eHHblE U3 (dene-
paibHOrO OromkeTa Ha (pUHaHCOBOE obecreue-
HHUE pealin3alii UHPPaCTPyKTYPHBIX HIPOCKTOB)
[Toramenue OwomkeramMu cyOrekroB Poccuii-
ckoif @enepaliii KpeIuTOB U3 APYrux Oro/Ke-
TOB Oro/pKeTHOI cucreMbl Poccuiickoii ®ene-
pauuun B Bamore Poccuiickoit Penepanuu
(Or0KeTHBIE KPEIUTHI, MONydYeHHBIE U3 (ere-
pasbHOro OIODKETa JUISl YACTHYHOTO IOKPBITHS
neduuToB OI0KETOB CcyOBeKTOB Poccuiickoil
deneparn, BO3BpaT KOTOPHIX OCYIIECTBISETCS
cy6nexrom Poccuiickoit denepanyn)
[Toramenune OromkeraMu cyObekToB Poccuii-
ckoit denepanii KpeIUTOB U3 ApYyrux Oro/Ke-
TOB Oro/pkeTHOM cuctembl Poccuiickoit ®ene-
parm B BamoTe Poccuiickoit ®enepaunu
(GromKeTHBIC KPEOWTHI, MOJYUCHHBIE U3 (ene-

PpaJIbHOT'O 610}1)!(6’1‘8, B ICIAX OICPCKAIOUICTO

22 2654423

27 116 823,0

-26 193 785,7

-222654423

-264 515,5

- 1062 752,9

-417 184,2




2

0103 0100025700 810

01 05 00 00 00 0000 000

01 05 00 00 00 0000 600
01 05 02 00 00 0000 600

01050201 000000610

01050201 020000610

01 06 00 00 00 0000 000

01 06 10 00 00 0000 000

¢uHaHCOBOrO0 00ECIEYEeHUs] PaCXOMHBIX 00s513a-
TENBCTB CyOBeKTOB Poccuiickoit ®enepaiuu,
TIPUHAMAEMBIX B LEJIAX pealu3alii MepoIpus-
TUi, 06ecIeunBarOMUX JTOCTHIKEHUE LENEH, 1o-
Kazareled W pe3yJbTaToOB TIOCYJapCTBEHHBIX
nporpamMM Poccuiickoit deneparuy, dbenepain-
HBIX IIPOEKTOB, BXOIAIIMX B COCTaB HAaLMO-
HAJIBHBIX MMPOEKTOB (IIporpaMm), KOMIUIEKCHOTO
IUTaHA MOJEPHH3AIMN U PaCIIMPEHUS Marucr-
paIbHOI HHPPACTPYKTYPHI)

[Toramenue OromxeramMmu cyOvekroB Poccnii-
ckoii @eneparuy KpeIUTOB U3 APYrux OroKe-
TOB Oro/pkeTHOM cuctemnl Poccutickoit ene-
panuu B Bayitore Poccuiickoit ®enepanun (cne-
[THAIBHBIC Ka3HAYCHCKIE KPEIUTHI)

I13MeHeHe OCTaTKOB CPEJICTB HA CYETAX MO yde-
Ty CpelicTB Or0[DKETa

'YMEHBINEHUE OCTATKOB CPEACTB OI0DKETOB
VMeHbIIeHHE MPOYNX OCTATKOB CPENCTB OrOIDKE-
TOB

YMEHBIICHAE TPOYMX OCTaTKOB JICHEKHBIX
CpeacCTB OI0/DKETOB

YMCHBIIIEHHE TMPOYUX OCTAaTKOB JECHEXHBIX
cpencTB OHOKETOB CyOBEKTOB PoccuifcKoi
denepanuu

I1HpIc HCTOYHUKH BHYTPEHHETO (PMHAHCHPOBAHUS
neduIToB OF0DKETOB

Omnepanyy 1Mo yHIpapiIeHHIO OCTaTKaMH CPEICTB

Ha CIUHBIX CUETAX 6IOIDKCT OB

-2160 186,7

- 23 704,1

19778 421,8
19778 421,8

19778 421,8

19778 421,8

19778 421,8

0

O»




IIpunoxenue 2

K 3akoHy YenssOuHCcKO# ob1acTu

«O BHecEeHMH U3MEeHEHHUH B 3akoH UenaOnHCKOM
obnactu «O6 obnacTHOM OromKkere Ha 2024 roj

U Ha IU1aHOBKIHN nepuoA 2025 u 2026 ronos»
oT 40320241, Ne 1230

«Tabnuna 14

Pacnpenenenune cyOcuanii MeCTHBIM 0101keTaM Ha pa3padoTKy NPOEKTHOH JOKyMeH-
TAIHH HA PeKyJIbTHBANHIO 3eMe/IbHBIX YYaCTKOB, HAPYIHEHHbIX pa3MelleHHeM TBep-
ABIX KOMMYHAJILHBIX 0TX0/10B, H JHKBHAAHIO 00bEKTOB HAKOMJIEHHOTO
3K0JIora4eckoro Bpena Ha 2024 u 2025 roani
(TBIC. pyONEit)

HaumMeHoBaHue MYHHUIUIIAJIBHOTO

06pa3oBaHus 2024 rox 2025 rog,

1 ‘ 2 3

MyHHIMNIA/IbHbIE OKPYTa, TOPOACKHE OKPYra, FOpo-
CKHe OKPYra ¢ BHYTPHTOPOICKHM JieJIeHHEeM
Bepxneyoganeiickuii

31aT0y CTOBCKHMA
Kapabamckuii
Koneticxuit ,
Kopxunckuit 7 485,1 7 485,1
KennreiMekuii
JIOKOMOTUBHBIN
MarHuTOropCKmiA
Mmuacckuii 3429,1 3429,2
Ozepckuii
CHEXXUHCKUHI
TpexropHbIi
Tponuxwmii 72574 7 257,5
Ycrp-KaraBekuid
YebOapKybCKUi
YensOuHCKmii
HOxHOYypanbcKuit
MyHununAaJdbHbIe pAHOHbI
AranoBckui

Aprasuckui

AUHCKMH 13 773,0
bpenunckuii
Bapnenckuit
BepxHeypansckuii
EmamkenuHckHit
ETxynbckuit




Kapranuackuii
Kacmunckuii
Karas-MBanoBckuit
Kuznnsckuii
KpacHoapmeiickuil
Kynamaxkckuit
Kycuuckuii
Harait6akckuii
HssenerpoBckuit
OxTa0pbcKHii
IInacroBckuii
CaTKUHCKUM
CocHoBCKuiA
Tpounkuii
VBenbCcKkui
Viickuii
UebapKyIbCKuit
YecmeHckui

6 828,3
4 788,0

33114

6 8283
11172,0

7726,8

BCEI'O

46 872,3

43 898,9»

10



3AKOHOJATEJbHOE COGPAHUE YEJSIBUHCKOM OBJACTH

IHOCTAHOBJIEHHE

or 29.02.2024 Ne 2096

r. YenstOHHCK

O 3akone Yensdunckoii obnactu
«O BHECeHWH W3MEHEHHH B 3aKOH
YensOunckoit obnactu «O06 obnact-
HoM Oromkere Ha 2024 roa v Ha IUIa-
noseIit epron 2025 u 2026 rogosy

3akononarensHoe Co6panue Yenaburckoit o6mactu [IOCTAHOBJUIET:

1. Hpunare 3akon YenabuHckoif obnactH «O BHECEHHH M3MEHCHHMI B 3aKOH
YensGuuckoit o61actr «O6 obnactHoM Gromkere Ha 2024 roJ M Ha TWIaHOBEIH neprox 2025
u 2026 ronos».

2. HanpaButs yxasauubiit 3akon 'yGepHaTopy UenaOunckoi obnactu s MOANHKCA-

HHUS U OIMyOJUKOBaHUA.

VcnonHsrommi 00513aHHOCTH

a
npencenarens 3akoHoaaTenpHoro Cobpanuis 1O.P. KapnukaHos



